appellantes, aliaque id genus convitia in nomen meum proclamantes. Vobis autem amicis, qui artem medicam ex horum inscitia damnaftis, ostendo sane eam et Apolline et Aesculapio dignam, medicos autem hos ipsam debonellare; sicut etiam philosophos philosophiam, qui quum ne ullo quidem idiota incorruptius vivant, venerando philosophiae nomine se appellari patiuntur. Haec quidem Severo dixi. Tu autem, o Posthume, medicorum fere omnium malitiam novisti, qui me successu prospero frustrari manifesto optant, mittuntque toto die qui quid accidat indipiscantur eisque nuncient. Non enim sciverant me Severo et Pitholao praedixisse vesperi crisis futurum principium conspectum iri. Postquam autem circa septimam horam accessionem Sextum invasisse intellexerunt, in cachinnos soluti; palamque gavisii omnibus qui occurrerant convitiose dixerunt mirandam Galeni divinationem contrario modo evenisse. Oborta vero crisi, ut praedixeram pridie, vice versa omnes pudore suffusi sunt; quum

Ed. Chart. VIII. [847. 848.]

Ed. Bas. III. (460.)

διὰ τε τῶν εἰς πρῶτον ἐπιδημιῶν ὑπομνημάτων, ἔτι τε τὴν περὶ τῶν κρίσεων πραγματείαν. τούτοις μέντοι τοῖς ἰατροῖς, οὐ μόνον ἀγνοεῖν ὑπάρχει τὰ γεγραμμένα τοῖς παλαιοῖς, ἀλλὰ μηδὲ τὰς ἡμέρας ἀριθμεῖν ἔτι μετὰ τὴν ἐβδόμην καὶ μάλιστα εἰ ἀπύρετος γενόμενος ὁ κάμνων, αὐθις ἐξ ὑποστροφῆς πυρέτιη. καίτοι παρ' Ἱπποκράτους κατὰ τῶν ἐπιδημιῶν βιβλία γεγραμμένων ἀπασῶν τῶν ἡμερῶν ἐφ' ἐκάστῳ τῶν ἀρρώστων ἄχρι τῆς ἐσχάτης λύσεως οὐ μόνον εἰ κατὰ τὴν ιδ'. ἡμέραν ἀλλὰ καὶ κατὰ τὴν ξ'. ἢ π'. τύχῃ γεγενημένη. αὕτη μὲν οὖν ἡ πρόρρησις, ὡς ἔφην, εἰ καὶ θαυμαστὴ τοῖς πολλοῖς τούτοις ἰατροῖς ἔταξεν, ἀλλ' οὐ τοιαύτη γε κατ' ἀλήθειαν ἦν, ὥσπερ οὐδ' ἡ μετὰ γνώσεως τῶν ἐνεσιώτων θεραπεία τοῦ παιδὸς αὐτοῦ Κομμόδου κατὰ τὴν ἐπιδημίαν ἐκείνου γενομένη.

[848] Κεφ. ια'. [Διάγνωσις τῆς κοιλίας παθούσης ὑπὸ τῆς εἰσβολῆς τοῦ πυρετοῦ.] Θαυμαστὴ δ' ὄντως ἡ νῦν ἐπ' αὐτοῦ τοῦ βασιλέως συμβᾶσα, δόξαντος μὲν καὶ

tamen haec praenotio nihil haberet admiratione dignum, ut ostendi tibi cum in commentariis in primum de morbis publice grassantibus, tum praeterea in opere de crisi-bus. At hi medici non modo quae a veteribus scripta sunt ignorant, sed ne dies quidem adhuc post septimum numerare possunt, praesertim si aeger a febre immunis rursus ex recidiva febricitet. Attamen Hippocrates in Epidemiorum libris omnes dies in singulis aegrotantibus adusque solutionem extremam, non solum eam quae quartodecimo die, sed etiam quae sexagesimo aut octogesimo accidit, memoriae prodidit. Haec igitur praedictio, ut dixi, tamquam admiranda etiam vulgaribus istis medicis putabatur, sed talis revera non erat; sicut nec curatio pueri ipsius Commodi, quae iis qui aderant consciis, peregre illo agente fuit administrata.